[bookmark: bookmark0]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШНЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017                                     г.Вышний Волочек                                                 № 229

Об установлении корректирующих коэффициентов
 на дошкольное и общее образование по
муниципальным дошкольным  и муниципальным
общеобразовательным организациям
Вышневолоцкого района

     В соответствии с постановлением Правительства Тверской области от 25 марта 2014 г. №144-пп «О субвенциях местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Тверской области и субвенциях местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Тверской области», постановлением администрации Вышневолоцкого района Тверской области от 30.12.2016  № 372 «Об установлении Порядка расчета и применения корректирующих коэффициентов на дошкольное образование по расходам на оплату труда для j-й муниципальной дошкольной организации Вышневолоцкого района и корректирующих коэффициентов на дошкольное образование по расходам на обеспечение образовательного процесса для j-й муниципальной дошкольной организации Вышневолоцкого района и Порядка  расчета и применения корректирующих коэффициентов на общее образование по расходам на оплату труда для j-й муниципальной общеобразовательной организации Вышневолоцкого района и корректирующих коэффициентов на общее образование по расходам на обеспечение образовательного процесса для j-й муниципальной общеобразовательной организации Вышневолоцкого района», администрация Вышневолоцкого района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить корректирующие коэффициенты на дошкольное образование по расходам на оплату труда и корректирующие коэффициенты на дошкольное образование по расходам на обеспечение образовательного процесса по муниципальным дошкольным организациям Вышневолоцкого района, а также распределение средств субвенции на дошкольное образование между муниципальными дошкольными организациями Вышневолоцкого района на 2018 год (приложение 1).
2. Установить корректирующие коэффициенты на общее образование по расходам на оплату труда, корректирующие коэффициенты на общее образование по расходам на обеспечение образовательного процесса по муниципальным общеобразовательным организациям Вышневолоцкого района, а также распределение средств субвенции на общее образование между муниципальными общеобразовательными организациями Вышневолоцкого района на 2018 год (приложение 2, 3, 4).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вышневолоцкого района Шарапову Н.В.
4 . Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, а также подлежит опубликованию в газете «Муниципальный вестник. Вышневолоцкий район» и размещению на  официальном сайте муниципального образования «Вышневолоцкий район» в сети «Интернет».

Глава Вышневолоцкого района                                                                    Н.П.Рощина

Приложение N 1
 к Постановлению
администрации Вышневолоцкого района
 от 29.12.2017 г. N 229

Корректирующие коэффициенты на дошкольное образование по расходам на оплату труда и корректирующие коэффициенты на дошкольное образование по расходам на обеспечение
образовательного процесса, а также распределение средств субвенции на дошкольное образование между дошкольными образовательными организациями Вышневолоцкого района на 2018 год

	[bookmark: _GoBack]Наименование муниципальной дошкольной организации
Вышневолоцкого района
	Корректирующий коэффициент по расходам на оплату труда
	Объем субвенции по расходам на оплату труд
( руб)
	Корректирующий коэффициент по расходам на обеспечение образовательного процесса
	Объем субвенции по расходам на  обеспечение образовательного процесса  ( руб)
	Общий объем субвенции

	МБДОУ «Академический детский сад»
	1,01
	2527280,00
	0,86
	47169,00
	2574449,00

	МБДОУ «Горняцкий детский сад»
	0,91
	4658673,00
	0,78
	86950,00
	4745623,00

	МБДОУ «Зеленогорский детский сад»
	0,98
	2734616.00
	0,84
	51039,00
	2785655,00

	МБДОУ «Красномайский детский сад»
	0,94
	9373008,00
	0,80
	174949,00
	9547957,00

	МБДОУ «Солнечный детский сад»
	0,94
	4494923,00
	0,81

	83893,00
	4578816,00

	Итого:
	1,00
	27388500,00
	1,0
	444 000,00
	24 232 500,00

Приложение N 2
 к Постановлению
 администрации Вышневолоцкого района
 от 29.12.2017 г. N 229

Корректирующие коэффициенты на общее образование по расходам на оплату труда между общеобразовательными  организациями Вышневолоцкого района на 2018 год

	Наименование муниципальной общеобразовательной организации
Вышневолоцкого района
	Корректирующий коэффициент по расходам на оплату труда на общее образование
	Объем субвенции по расходам на оплату труд на общее образование
(руб.)
	Корректирующий коэффициент по расходам на оплату труда на дошкольное образование
	Объем субвенции по расходам на оплату труд на дошкольное образование
(руб.)
	Общий объем субвенции на оплату труда

	МОБУ «Академическая СОШ»
	1,06
	16837085,41
	1,16
	210924,00
	17048009,41

	МОБУ «Борисовская  СОШ»
	1,18
	7494295,08
	0,95
	1868999,65
	9363294,73

	МОБУ «Горняцкая  СОШ»
	0,84
	9221052,59
	-
	-
	9221052,59

	МОБУ «Дятловская  СОШ»
	1,20
	7054851,81
	2,28
	466305,17
	7521156,98

	МОБУ «Есеновичская  СОШ»
	1,11
	7161606,38
	1,27
	866279,57
	8027885,95

	МОБУ «Зеленогорская СОШ»
	0,94
	8429908,37
	-
	-
	8429908,37

	МОБУ «Красномайская СОШ»
	0,89
	17457632,36
	-
	-
	17457632,36

	МОБУ «Солнечная  СОШ»
	0,90
	15296174,87
	1,21
	260061,48
	15556236,35

	МОБУ «Терелесовская  СОШ»
	0,76
	6875325,42
	1,59
	2688037,97
	9563363,39

	МОБУ «Холохоленская  СОШ»
	1,16
	10325955,71
	1,48
	2083304,16
	12409259,87

	Итого:
	0,97
	106153888,00
	1,33
	8 443 912,00
	114 597 800,00

Приложение N 3
 к Постановлению
 администрации Вышневолоцкого района
 от 29.12.2017 N 229

Корректирующие коэффициенты на общее образование по расходам на обеспечение
образовательного процесса между общеобразовательными  организациями Вышневолоцкого района на 2018 год

	Наименование муниципальной общеобразовательной организации
Вышневолоцкого района
	Корректирующий коэффициент на обеспечение образовательного процесса(общее образование)
	Объем субвенции по расходам на обеспечение образовательного процесса
(общее образование)
(руб.)
	Корректирующий коэффициент на обеспечение образовательного процесса (дошкольное образование)
	Объем субвенции по расходам на обеспечение образовательного процесса
(дошкольное образование)
(руб.)
	Общий объем субвенции на обеспечение образовательного процесса

	МОБУ «Академическая СОШ»
	1,01
	629 987,00
	0,63
	4 510,00
	634 497,00

	МОБУ «Борисовская  СОШ»
	1,03
	256 887,00
	0,39
	30 290,00
	287 177,00

	МОБУ «Горняцкая  СОШ»
	0,85
	364 750,00

	364 750,00

	МОБУ «Дятловская  СОШ»
	1,11
	256 887,00
	1,01
	8 155,00
	265 042,00

	МОБУ «Есеновичская  СОШ»
	1,03
	260 837,00
	0,60
	16 230,00
	277 067,00

	МОБУ «Зеленогорская СОШ»
	1,04
	364 750,00

	364 750,00

	МОБУ «Красномайская СОШ»
	1,00
	771 833,00

	771 833,00

	МОБУ «Солнечная  СОШ»
	0,96
	637 612,00
	0,53
	4 510,00
	642 122,00

	МОБУ «Терелесовская  СОШ»
	1,03
	365 825,00
	0,48
	31 750,00
	397 575,00

	МОБУ «Холохоленская  СОШ»
	1,02
	356 437,00
	0,57
	31 750,00
	388 187,00

	ИТОГО:
	1,00
	4265805,00
	0,51
	127 195,00
	4393000,00

Приложение N 4
 к Постановлению
 администрации Вышневолоцкого района
 от 29.12.2017  N 229

Распределение средств субвенции на общее образование между общеобразовательными  организациями Вышневолоцкого района на 2018 год

	Наименование муниципальной общеобразовательной организации
Вышневолоцкого района
	Объем субвенции по общему образованию
 (руб.)
	Объем субвенции по дошкольному образованию
(руб.)
	Общий объем субвенции
(руб.)

	МОБУ «Академическая СОШ»
	17467072,41
	215 434,00
	17682506,41

	МОБУ «Борисовская  СОШ»
	7751182,08
	1899289,65
	9650471,73

	МОБУ «Горняцкая  СОШ»
	9585802,59

	9585802,59

	МОБУ «Дятловская  СОШ»
	7311738,81
	474460,17
	7786198,98

	МОБУ «Есеновичская  СОШ»
	7422443,38
	882509,57
	8304952,95

	МОБУ «Зеленогорская СОШ»
	8794658,37

	8794658,37

	МОБУ «Красномайская СОШ»
	18229465,36

	18229465,36

	МОБУ «Солнечная  СОШ»
	15933786,87
	264571,48
	16198358,35

	МОБУ «Терелесовская  СОШ»
	7241150,42
	2719787,97
	9960938,39

	МОБУ «Холохоленская  СОШ»
	10682392,71
	2115054,16
	12797446,87

	ИТОГО:
	110419693,00
	8571107,00
	118990800,00

Пояснительная записка к проекту постановления администрации Вышневолоцкого района
«Об установлении корректирующих коэффициентов  на дошкольное и общее образование по
муниципальным дошкольным  и муниципальным общеобразовательным организациям
Вышневолоцкого района»

Ежегодно в соответствии с Порядком расчета и применения корректирующих коэффициентов на дошкольное образование по расходам на оплату труда для j-й муниципальной дошкольной организации Вышневолоцкого района и корректирующих коэффициентов на дошкольное образование по расходам на обеспечение образовательного процесса для j-й муниципальной дошкольной организации Вышневолоцкого района и Порядка  расчета и применения корректирующих коэффициентов на общее образование по расходам на оплату труда для j-й муниципальной общеобразовательной организации Вышневолоцкого района и корректирующих коэффициентов на общее образование по расходам на обеспечение образовательного процесса для j-й муниципальной общеобразовательной организации Вышневолоцкого района ( постановление администрации Вышневолоцкого района от 3012.2016 № 372) , в соответствии с Постановлением администрации Вышневолоцкого района № 202 от 09.04.2014  от делом образования устанавливаются корректирующие  коэффициенты  на дошкольное и общее образование по муниципальным дошкольным  и муниципальным общеобразовательным организациям  Вышневолоцкого района

1. Общий объем средств на дошкольное образование, предоставляемый муниципальным образованием Вышневолоцкий район Тверской области конкретной муниципальной дошкольной организации  Вышневолоцкого района, рассчитывается по формуле:

где
 - общий объем средств на дошкольное образование, предоставляемый муниципальным образованием Вышневолоцкий район Тверской области  j-й муниципальной дошкольной организации Вышневолоцкого района;
 - объем средств на дошкольное образование в части расходов на оплату труда педагогических работников и административно-управленческого персонала j-й муниципальной дошкольной организации  Вышневолоцкого района;
 - объем средств на дошкольное образование в части расходов на обеспечение образовательного процесса для j-й муниципальной дошкольной организации Вышневолоцкого  района.
В целях недопущения резких отклонений объемов средств по фонду оплаты труда по муниципальным дошкольным организациям Вышневолоцкого района, рассчитанных на основании нормативов, от сложившейся по ним базы расходов на оплату труда, рассчитанной на основании штатных расписаний, стимулирующих выплат каждой муниципальной дошкольной организации Вышневолоцкого района, отделом образования  устанавливаются корректирующие коэффициенты на дошкольное образование по расходам на оплату труда для j-й муниципальной дошкольной организации Вышневолоцкого района.
Объем средств на дошкольное образование в части расходов на обеспечение образовательного процесса конкретной муниципальной дошкольной организации Вышневолоцкого района рассчитывается по формуле:

где
 - объем средств на дошкольное образование в части расходов на обеспечение образовательного процесса для j-й муниципальной дошкольной организации Вышневолоцкого района;
 - размер норматива на дошкольное образование в муниципальной дошкольной образовательной организации Вышневолоцкого района, утвержденный законом об областном бюджете;
 - фактическая численность воспитанников в j-й муниципальной дошкольной организации Вышневолоцкого района на 1 января года, в котором будет осуществляться расходование средств субвенции на дошкольное образования;
 - доля расходов на обеспечение образовательного процесса, утвержденная законом об областном бюджете;
 - корректирующий коэффициент на дошкольное образование по расходам на обеспечение образовательного процесса для  j-й муниципальной дошкольной организации Вышневолоцкого района.
В целях недопущения возникновения кредиторской задолженности по обязательствам муниципальных дошкольных организаций Вышневолоцкого района в части расходов на обеспечение образовательного процесса устанавливаются корректирующие коэффициенты на дошкольное образование по расходам на обеспечение образовательного процесса для j-й муниципальной дошкольной организации Вышневолоцкого района.

2. Объем средств на общее образование в части расходов на оплату труда за счет средств субвенции на общее образование для конкретной муниципальной общеобразовательной организации Вышневолоцкого района рассчитывается по формуле:

где

 - объем средств на общее образование в части расходов на оплату труда за счет средств субвенции на общее образование для j-й  муниципальной общеобразовательной организации Вышневолоцкого района;
 - размер норматива на начальное общее, основное общее и среднее общее образование;
 - численность обучающихся в j-й муниципальной общеобразовательной организации Вышневолоцкого района в соответствии с реализуемыми основными общеобразовательными программами начального общего, основного общего и среднего общего образования по состоянию на 20 сентября года, предшествующего году, в котором осуществляется расходование средств субвенции на общее образование;
 - размер норматива на дошкольное образование в дошкольных группах;
-если V jz принимает значение до 100 человек включительно, тогда применяется размер норматива на дошкольное образование в дошкольных группах с численностью воспитанников до 100 человек включительно в муниципальных общеобразовательных организациях Вышневолоцкого района;
-если V jz принимает значение свыше 100 человек, тогда применяется размер норматива на дошкольное образование в дошкольных группах с численностью воспитанников свыше 100 человек в общеобразовательных организациях;
 - фактическая численность воспитанников в дошкольных группах в j-й муниципальной общеобразовательной организации Вышневолоцкого района на 1 января года, в котором будет осуществляться расходование средств субвенции на общее образование;
 - коэффициент адаптации для Вышневолоцкого района, установленный Постановлением Правительства Тверской области от 25.03.2014 № 144-пп;
 - корректирующий коэффициент на общее образование по расходам на оплату труда для j-й муниципальной общеобразовательной организации Вышневолоцкого района.
В целях недопущения резких отклонений объемов средств по фонду оплаты труда по муниципальным общеобразовательным организациям Вышневолоцкого района, рассчитанных на основании нормативов на начальное общее, основное общее и среднее общее образование и нормативов на дошкольное образование, от сложившейся по ним базы расходов на оплату труда, рассчитанной на основании штатных расписаний, стимулирующих выплат каждой муниципальной общеобразовательной организации Вышневолоцкого района, отделом образования  устанавливаются корректирующие коэффициенты на общее образование по расходам на оплату труда для j-й муниципальной общеобразовательной организации Вышневолоцкого района.
Объем средств на общее образование в части расходов на обеспечение образовательного процесса за счет средств субвенции на общее образование для конкретной муниципальной общеобразовательной организации Вышневолоцкого района Тверской области рассчитывается по формуле:

где
 - расходы на обеспечение образовательного процесса при реализации основных общеобразовательных программ для  j-й муниципальной общеобразовательной организации Вышневолоцкого района;
 - размер норматива на начальное общее, основное общее и среднее общее образование;
 - численность обучающихся в j-й муниципальной общеобразовательной организации Вышневолоцкого района в соответствии с реализуемыми основными общеобразовательными программами начального общего, основного общего и среднего общего образования по состоянию на 20 сентября года, предшествующего году, в котором осуществляется расходование средств субвенции на общее образование;
 - размер норматива на дошкольное образование в дошкольных группах;
-если V jz принимает значение до 100 человек включительно, тогда применяется размер норматива на дошкольное образование в дошкольных группах с численностью воспитанников до 100 человек включительно в муниципальных общеобразовательных организациях Вышневолоцкого района;
-если V jz принимает значение свыше 100 человек, тогда применяется размер норматива на дошкольное образование в дошкольных группах с численностью воспитанников свыше 100 человек в муниципальных общеобразовательных организациях Вышневолоцкого района;
 - фактическая численность воспитанников в дошкольных группах в j-й муниципальной общеобразовательной организации Вышневолоцкого района на 1 января года, в котором будет осуществляться расходование средств субвенции на общее образование;
 - доля расходов на обеспечение образовательного процесса, утвержденная законом об областном бюджете;
 - корректирующий коэффициент на общее образование по расходам на обеспечение образовательного процесса для j-й муниципальной общеобразовательной организации Вышневолоцкого района.
В целях недопущения возникновения кредиторской задолженности по обязательствам муниципальных общеобразовательных организаций Вышневолоцкого района в части расходов на обеспечение образовательного процесса отделом образования  устанавливаются корректирующие коэффициенты на общее образование по расходам на обеспечение образовательного процесса  для j-й муниципальной общеобразовательной организации Вышневолоцкого района.

Руководитель отдела образования                                             Е.Е.Назимова

image1.wmf
,

SjSdojP

доj

=+

image2.wmf
Sj

image3.wmf
Sdoj

image4.wmf
P

доj

image5.wmf
(),

P

доjNmMmjdhj

=´´´

å

image6.wmf
P

доj

image7.wmf
Nm

image8.wmf
Mmj

image9.wmf
d

image10.wmf
hj

image11.png
Soyj = (Zmeij + Y Hzx V]'z)x kaxkj,

image12.wmf
Soyj

image13.wmf
Hm

image14.wmf
Rjm

image15.wmf
Hz

image16.wmf
Vjz

image17.wmf
ka

image18.wmf
kj

image19.wmf
(),

P

учjHmRjmHzVjzdучknyj

=´+´´´

åå

image20.wmf
P

учj

image21.wmf
Hm

image22.wmf
Rjm

image23.wmf
Hz

image24.wmf
Vjz

image25.wmf
d

уч

image26.wmf
knyj

image27.wmf
()

knyj